
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 78 DEL 31/12/2014  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. n. ZF9128C50B - RIPARAZIONE CANCELLO AUTOMATIZZATO DEL PARCO 
DI VILLA SORANZO. IMPEGNO DI SPESA           
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 in data 1 luglio 2014  di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 78 DEL 31/12/2014 
OGGETTO: 
C.I.G. n. ZF9128C50B - RIPARAZIONE CANCELLO AUTOMATIZZATO DEL PARCO DI VILLA 
SORANZO. IMPEGNO DI SPESA           
 
Premesso che: 

- presso l’ingresso principale del parco di Villa Soranzo, sull’angolo tra via 
Circonvallazione e via Parrocchia, è installato un cancello automatizzato per 
garantire l’apertura del parco negli orari prestabiliti dall’Amministrazione Comunale; 

- in seguito ad atto vandalico da parte di ignoti, è stata interpellata la ditta GATE 
SYSTEM di Sacchetto Mirco di Divignano, installatrice dell’automatismo e già 
affidataria, insieme ad altre ditte, come da determina ufficio tecnico n. 24/2014, per 
l’anno 2014, della manutenzione dell’automazione dei n. 3 cancelli ubicati presso il 
cimitero comunale, l’asilo nido e il parco comunale di Villa Soranzo, la quale ha 
verificato la necessità di sostituire il quadro di comando, l’accumulatore ed il 
programmatore dell’automatismo; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla riparazione dell’automatismo, al fine di garantire 
l’apertura e la chiusura del parco negli orari prestabiliti ed evitare l’accesso al parco nelle 
ore notturne; 
 
Preso atto che la ditta GATE SYSTEM di Sacchetto Mirco di Divignano ha presentato un 
preventivo di spesa per la riparazione suddetta, agli atti in data 04/09/2014 prot. n. 9171, 
dell’importo di Euro 580,00 oltre iva; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs n. 163 del 12.04.2006, che consente l’affidamento 
diretto di servizi o forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia 
approvato con deliberazione del C.C. n. 44 del 27/09/2007, come modificato con 
deliberazione del C.C. n. 42 del 29/09/2011 e n. 51 del 26/11/2012; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta GATE SYSTEM di Sacchetto Mirco, come 
risulta da documento di regolarità contributiva agli atti in data 29/12/2014 prot. n. 13514; 
 
Ritenuto di poter affidare l’intervento di riparazione in oggetto mediante cottimo fiduciario 
alla ditta GATE SYSTEM di Sacchetto Mirco di Divignano per l’importo indicato nell’offerta 
presentata; 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) con il codice identificativo gara 
(C.I.G.) n. ZF9128C50B;  
 
Visto il bilancio di previsione 2014 stabilmente riequilibrato; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 
102 il responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 



di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, mediante cottimo fiduciario, alla ditta 
GATE SYSTEM di Sacchetto Mirco – Via XXV Aprile, 18  – 28010 Divignano – P.I. 
01627500034, la riparazione dell’automatismo del cancello d’ingresso del parco di Villa 
Soranzo, come da preventivo agli atti in data 04/09/2014 prot. n. 9171, per l’importo di 
Euro 580,00 + Iva; 
 
- di imputare la spesa complessiva di € 707,60 al cap. 470/4/1 cod. 1.01.05.03, del 
bilancio di previsione 2014  stabilmente riequilibrato; 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 
b) la comunicazione alla ditta GATE SYSTEM di Sacchetto Mirco – Via XXV Aprile, 18 – 
28010 Divignano dell’avvenuta registrazione dell’impegno; 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


